(patrimoniali  e  non)  riconducibili  alla  controversia  in  argomento,  essendo  essi  di
competenza esclusiva del giudice ordinario. Pertanto la società Telecom Italia S.p.A. è
tenuta a corrispondere, mediante assegno bancario, all’utente Sig. XXX, l’indennizzo di
€. 4311,40  (quattromilatrecentoundici/40),  computato  moltiplicando  l’importo  di  €.
42,78  pari al 50% del canone mensile di €. 85,56 corrisposto dall’utente per il servizio
di  fonia,  per  n.  120  giorni   di  mancata  fruizione  del  servizio,  per  il  periodo  di
riferimento *1° luglio 2005-18 ottobre 2005* - *30 dicembre 2005-9 marzo 2006*, in